C. J. Fox. *June 1, 1786.*

HAEC, inquam, res eius modi est ut cum gravissima sit tum in aliud tempus differri nequeat. quae enim vobis proposui, si ex vero atque aequo, si e re publica dicta esse videbuntur, ea vos factis, patres conscripti, primo quoque tempore repraesentare debetis. vestrum erit illustre aliquod documentum dare, primum, cum aequi bonique rationem laudaretis, non id vos agere voluisse ut hominum expectationem atque opinionem falleretis: deinde non eo vos animo hanc causam suscepisse, ut cum nondum penitus in omnibus provinciis sociorum miseriae sublevatae iniuria vindicatae sint, eam derelinquere velletis. equidem, quod officii mei ratio postulat, demonstravi in eadem me sententia permanere. dico ex eis quae hactenus facta sunt me iudice tale exstitisse nihil ut in provincia Sicilia res nostras confirmare atque erigere ulla ex parte posse videatur. quas res cum maximi momenti ac ponderis esse credam, si eam legem condicionemque, qua una provinciam bene administrari posse contendo, vobis probare conor, non vereor, patres conscripti, ne meum in hoc genere studium reprehendatis. ego enim sic statuo, eis qui provincias obtinuerint apud hunc ordinem reddendam esse rationem. ex hoc omnis illa causa pendet. si quemquam ita decedere patiimini ut rerum gestarum rationem nullam reddat, restat profecto ut in provincias populi Romani ius posthac nullum retineatis. omnes enim homines ex eventu coniecturam facere solent. at vero si istum non ordinis modo huius sed totius populi tot annos reum post tot scelera indicta causa absolvi viderint, quis non intelletget sibi quoque idem perfugium paratum fore neque poenae metum quicquam causae habere cur ipse quaestum facere desinat?

WE cannot bring back those old times, my friends, nor if we could do I think we should greatly wish it. But we shall never do well to forget the old spirit, the spirit of individual freedom, of social charity, of faith in law-abidingness, in which our forefathers met together, prayed together, aided one another, and which they have bequeathed to us their children as their most precious legacy. God grant that that spirit may never die out among us. Personal independence, mutual responsibility, the rights of liberty, the duties of association, these are the essential qualities of the English character in the earliest time of which history has anything to tell us. They still lie at the root, believe me, of all that is best in our national character. Cherish, I beseech you, labouring brothers, that spirit. Let no man take from you the birthright of your English Freedom. Without freedom, I do not merely say that you cannot be good citizens, I say you cannot be good men. Without liberty there can be no true morality, for there can be no free choice between good and evil ; and liberty means just that, the right to choose what is good.